Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 070, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

• CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA REALINHADA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

• AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 - SRP
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 070, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

“Convoca a 7ª Conferência Municipal
de Assistência Social de Cândido
Sales, e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Orgânica do

Município, Art.99, Inciso V, Art. 221, considerando a necessidade de avaliação da

situação atual e dos avanços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) e, em

conformidade com a Portaria Conjunta n° 02, de 12 dezembro de 2016, do

Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS) e do Ministério de

Desenvolvimento Social e Agrário,

DECRETA:

Art. 1° Convocar ordinariamente a 7ª Conferência Municipal de
Assistência Social de Cândido Sales – BA, e tem como objetivo avaliar a situação
da Assistência Social e propor diretrizes para o aperfeiçoamento do sistema.

Art. 2° A 7ª Conferência Municipal de Assistência Social de Cândido
Sales – BA, realizar-se-á no dia 22 de agosto de 2017, no Centro Recreativo O
Espigão, localizado à Rua Osvaldo Cruz, S/N , Bairro Lagoinha, Cândido Sales –
BA, sob a coordenação do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Art. 3° A 7ª Conferência Municipal de Assistência Social de Cândido

Sales desenvolverá os seus trabalhos a partir do Tema: “A Garantia dos Direitos
no Fortalecimento do SUAS”.

Art. 4º A Comissão Organizadora coordenada pela Presidente e pelo Vice-
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), com composição
paritária dos representantes do Governo e da Sociedade Civil, definida em
Resolução do CMAS, a qual será responsável pela organização da 7ª Conferência
Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Apoiará a organização da Conferência as unidades

vinculadas à Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) e a Secretaria
Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD5827694E4A92A9DA1797F4952AEA4

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Art. 5° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 17 de agosto de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Candido Sales

Sônia Márcia Saraiva de Morais
Presidente CMAS - biênio 2017/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD5827694E4A92A9DA1797F4952AEA4

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA REALINHADA

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades
da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e
nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para realizar o transporte escolar, visando atender à
demanda do Município de Cândido Sales. Convoca a empresa LUDMAR VIAGENS E
TURISMO LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº 09.250.616/0001-95, segunda colocada do
processo em tela para enviar a proposta realinhada e a planilha de custo, no prazo de 02 (dois)

dias úteis, contados a partir da publicação da presente convocação.

Cândido Sales, 18 de Agosto de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCE5D1E32AC41DF76A2966DBEB1358C7

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 - SRP

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua
pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 073/2017AADJUDICA
o objeto da licitação – Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas jurídicas
objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís Eduardo Magalhães, do Município de
Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005.  Realizada no dia 07 de Agosto de 2017.
Tendo como vencedoras as empresas: SST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS
MÉDICOS LTDA-ME, vencedora dos itens 04, 06, 08, 20, 21, 24 e 29, perfazendo o valor total de
R$ 80.265,00 (oitenta mil duzentos e sessenta e cinco reais), GGERAFORTE GRUPOS
GERADORES LTDA, vencedora do item 43, no valor total de R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil
e setecentos reais), KKSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA,
vencedora dos itens 10 e 34, perfazendo o valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e
oitocentos reais), MMALTEC – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, vencedora
dos itens 40, 41 e 42, perfazendo o valor total de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos
reais), HHOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP,
vencedora dos itens 13, 16 e 18, perfazendo o valor total de R$ 55.090,00 (cinquenta e cinco mil e
noventa reais), IIRMÃOS RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICO
LTDA, vencedora dos itens 02, 03, 38 e 39, perfazendo o valor total de R$ 10.904,00 (dez mil
novecentos e quatro reais), LL PASSOS COMÉRCIO LTDA - ME, vencedora dos itens 05, 11 e
14, perfazendo o valor total de R$ 97.840,00 (dezessete mil oitocentos e quarenta reais),
COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, vencedora dos itens
12, 25 e 27, perfazendo o valor total de R$ 13.017,00 (treze mil e dezessete reais), WWFL
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, vencedora do item 35, perfazendo o valor total de
R$ 1.434,00 (hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais), MMEDI-SAÚDE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora do item 15, perfazendo o valor total de R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), DDM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 01, 07, 09,
15, 17, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, perfazendo o valor total de R$ 92.048,50 (noventa
e dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Valor global da licitação R$ 527.598,50
(quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Cândido Sales, 21 de Agosto de 2017.

Nádia Maria Silva Xavier
Pregoeira

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da
Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº
9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017–OBJETO: Registro de
Preços para contratação futura e eventual de pessoas jurídicas objetivando a
aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís Eduardo Magalhães, do
Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005.  Realizada no
dia 07 de Agosto de 2017. Tendo como vencedoras as empresas: ST COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME, vencedora dos itens 04, 06, 08,
20, 21, 24 e 29, perfazendo o valor total de R$ 80.265,00 (oitenta mil duzentos e
sessenta e cinco reais), GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, vencedora do
item 43, no valor total de R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais),
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, vencedora
dos itens 10 e 34, perfazendo o valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e
oitocentos reais), MALTEC – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
vencedora dos itens 40, 41 e 42, perfazendo o valor total de R$ 82.500,00 (oitenta e
dois mil e quinhentos reais), HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP, vencedora dos itens 13, 16 e 18, perfazendo o valor
total de R$ 55.090,00 (cinquenta e cinco mil e noventa reais), IRMÃOS
RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICO LTDA, vencedora
dos itens 02, 03, 38 e 39, perfazendo o valor total de R$ 10.904,00 (dez mil
novecentos e quatro reais), L PASSOS COMÉRCIO LTDA - ME, vencedora dos itens
05, 11 e 14, perfazendo o valor total de R$ 97.840,00 (dezessete mil oitocentos e
quarenta reais), COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EPP, vencedora dos itens 12, 25 e 27, perfazendo o valor total de R$ 13.017,00
(treze mil e dezessete reais), WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME,
vencedora do item 35, perfazendo o valor total de R$ 1.434,00 (hum mil
quatrocentos e trinta e quatro reais), MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI, vencedora do item 15, perfazendo o valor total de R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens
01, 07, 09, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, perfazendo o valor
total de R$ 92.048,50 (noventa e dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos). Valor global da licitação R$ 527.598,50 (quinhentos e vinte e sete mil,
quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). E atentando ao Parecer da
Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº
073/2017. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá
tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.

Gabinete da Prefeita, 21 de Agosto de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da
Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº
9.648/98, ante A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017.
OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda
31660005. Convoca as empresas: DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
16.656.144/0001-30;
ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 09.461.437/0001-05;
GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.618.016/0001-16;
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 79.805.263/0001-28;
MALTEC – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.731.915/0001-90;
HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ nº 03.952.368/001-48;
IRMÃOS RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICO LTDA
inscrita no CNPJ nº 24.219.056/0001-08;
L PASSOS COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.320.594/0001-60;
COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº 15.843.303/0001-80;
WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
03.751.735/0001-45, vencedoras do processo em tela para proceder a assinatura
do contrato, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da
presente convocação.

Cândido Sales, 21 de Agosto de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0B3C2E579E068C0760AEC857369B463

		2017-08-21T20:37:52-0300